" CAMARA MUNICIPAL DA SERRA
ES~AD-0 ~ ES?IRITO SANTO

Procedência:

Vereador a Anita Maria Endl.ich Xavi er

Assunto:

Emenda a LOM nQ 20/2006 . 16/08/2006
DATA PROCEDÊ NO.A

1840/2006 1
N2 PROTOCOLO Nº MESTRE ,1

~
O PROTOCOLISTA

ANDAMENTO
ORGÃO DATA ORGÃO DATA ORGÃO DATA ORGÃO DATA

1 1

~:AMARA MlJí~l~IPAL DA ScRR>'
PROTOCOLQ/7

PROCESSO N.º.: /J'~ ko.c _
OATA /b 1~-!__1 Z.tJoô

CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

~

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal da Serra e demais Edis;

O Vereador que firma o presente vem, pelas prerrogativas garantidas na Lei Orgânica
Municipal, apresentar a seguinte Projeto de.Eme_nda à Lei Orgânica do Município da Serra:

EMENDA LOM Nº 211 106

Art. 1° - O Art. 61 passa a ter a seguinte redação:

Art. 61 - O Prefeito e Vice-Prefeito serão eleitos mediante pleito direto e simultâneo,
observado o disposto no Art. 29, In~i_sp II, da Constituição Federal e aplicadas as regras
do Art. 77 e seus parágrafos da mbsma Constituição.

Art. 2° - Esta Emenda entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Sala das Sessões "Flodoaldo B. Miguel", em 31 de agosto de 2006.

RUA MAJOR PISSARRA Nº 245 - CENTRO - SERRNES - CEP 29176-020 - TEL (27) 3251 8300

r;,
~ c?,,ç.

CÂMA~A Mll»~rnc~rAl DA ~IE~~A
ESTADO DO ESPÍRITO SA~~ARA. ~ut~l"'IPAL OA StRR~

~J;~n~

l?ROTOCO~O/
PROCESSO N.º.: /Rf'o /~o-6

OATA /b I C?? I zeoc
~

I "- .L _/

cm- /b". oR· Zoo{;

;:~/\
~ .~J'i -·~ .~ 1111mbJV
a 010:>0101d ap apnpiun
munuu souv11 om1 . - - . .,..